
Prot. n. 9466 del 01/12/2020 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 

Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877  
e-mail tpic806008@istruzione.it - pec tpic806008@pec.istruzione.it - sito www.icnosengo.edu.it 

 
Atti – Fascicolo progetto PON FSE “To School of the Future” 

 Avviso MI prot. AOODGEFID 19146 del 06/07/2020 
 

Albo d’istituto – Sito web – Sezione PON FSE 2014-2020 – Amministrazione trasparente 
  
 

Pubblicazione graduatoria alunni 
Manifestazione di interesse finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito  

di supporti didattici disciplinari, libri, kit didattici e device a.s 2020/2021 
 

Fondi Strutturali Europei  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 

 

 
 

Avviso pubblico del Ministero dell’istruzione prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, per il supporto 
a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici 
 

Progetto "To School of the Future" 
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-169 - CUP: I36D20000340006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e il relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione - Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi e, nel caso specifico, Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito dei suddetti Programmi 
Operativi, finalizzato a consentire alle istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici, anche 
da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari 
opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che si trovano in stato di disagio 

mailto:tpic806008@istruzione.it
mailto:tpic806008@pec.istruzione.it
http://www.icnosengo.edu.it/


economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 
Covid-19; 
CONSIDERATO CHE sulla base dell'avviso AOODGEFID/19146, l’Istituto Comprensivo Gesualdo Nosengo ha 
inoltrato la candidatura N. 1036704 - Progetto: "To School of the Future"; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/28309 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto in oggetto -  Codice 
Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-169 - importo complessivo autorizzato: € 16.941,18; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE  sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca di concerto con il Ministero 
dell’economia e delle finanze 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con 
l’Assessorato all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 
nel territorio della Regione Siciliana”; 
VISTO il decreto di iscrizione nel Programma annuale e.f. 2020 del finanziamento autorizzato prot. n. 6846 
del 01/10/2020;  
VISTA la circolare n. 70 di selezione alunni, prot. n° 8280 del 06/11/2020; 
VISTA la circolare n. 77 prot. n. 8780 del 17/11/2020, di proroga della scadenza per la presentazione delle 
richieste da parte delle famiglie degli alunni della scuola secondaria di I grado; 
VISTA la determina prot. n. 9159 del 25/11/2020 di nomina commissione valutatrice per la selezione degli 
allievi; 
VISTI il verbale n. 1 del 26/11/2020 (prot. n. 9238) e il verbale n. 2 del 30/11/2020 (prot. n. 9417) della 
commissione valutatrice per la selezione degli allievi a cui erogare il sussidio; 
 

DETERMINA 
 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) DI APPROVARE il verbale n. 1 del 26/11/2020 (prot. n. 9238) e il verbale n. 2 del 30/11/2020 (prot. 

n. 9417) della commissione valutatrice per la selezione degli allievi a cui erogare il sussidio; 
3) DI APPROVARE E PUBBLICARE (con dati anonimizzati) in data odierna 01/12/2020 all’Albo d’istituto 

e nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale www.icnosengo.edu.it, la 
graduatoria per la selezione degli allievi a cui erogare il sussidio. 

 
 
Petrosino, 1 dicembre 2020  
                                  

Il Dirigente scolastico 
dott. Giuseppe Inglese 

 
 
 
 

http://www.icnosengo.edu.it/


GRADUATORIA ALUNNI 
Manifestazione di interesse finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito  

di supporti didattici disciplinari, libri, kit didattici e device a.s 2020/2021 
 

prog. Protocollo Nome Classe 
Condizione 
economica 

Condizione  
occupazionale 

N. Figli in età 
scolare 

Famiglia 
monoparentale 

Abitazione in 
affitto 

Disabilità 
BES 

Tot. 

1 
8449/E del 
11/11/2020 

OMISSIS  OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Entrambi i genitori 
disoccupati/inoccupati 

20 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

Alunno 
con 

disabilità 
certificata 

20 75 

2 
9233/E del 
26/11/2021 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

Entrambi i genitori 
disoccupati/inoccupati 

20 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10  0  0 

Alunno 
con DSA 
o BES 

certificati 

10 70 

3 
8628/E del 
14/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

Entrambi i genitori 
disoccupati/inoccupati 

20 
 

0 
 

0 
 

0 

Alunno 
con 

disabilità 
certificata 

20 70 

4 
8687/E del 
16/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15 
 

0 
 

0 

Alunno 
con 

disabilità 
certificata 

20 70 

5 
8576/U del 
13/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15 
 

0 
 

0 

Alunno 
con DSA 
o BES 

certificati 

10 60 

6 
8580/E del 
13/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15 
 

0 
 

0 

Alunno 
con DSA 
o BES 

certificati 

10 60 

7 
8778/E del 
17/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15  0  0  0 55 

8 
8345/E del 
09/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
25 

Entrambi i genitori 
disoccupati/inoccupati 

20 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10  0  0  0 55 

9 
8428/E del 
10/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

 
0 50 



10 
8692/E del 
16/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15  0  0  0 50 

11 
08614/E del 
14/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10  0 

Abitazione 
in affitto 

5  0 50 

12 
8913/E del 
20/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
 

0 
 

0 
Abitazione 

in affitto 
5 

Alunno 
con DSA 
o BES 

certificati 

10 45 

13 
8951/E del 
21/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10  0  0  0  0 40 

14 
8404/E del 
10/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

 
0 40 

15 
8747/E del 
17/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

 
0 40 

16 
8769/E del 
17/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

 
0 40 

17 
8448/E del 
11/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da 0 a € 

3.000,00 
30 

 
0 

 
0 

 
0 

Abitazione 
in affitto 

5 
 

0 35 

18 
8650/E del 
16/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

3.001,00 a € 5.000,00 
25 

Un solo genitore 
disoccupato/inoccupato 

10 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 35 

19 
8610/E del 
14/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

 
0 

N. 2 figli in 
età scolare * 

10 
 

0 
 

0 
 

0 30 

20 
8611/E del 
14/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

5.001,00 a € 10.000,00 
20 

 
0 

N. 2 figli in 
età scolare * 

10 
 

0 
 

0 
 

0 30 

21 
8905/E del 
20/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

10.001,00 a € 
15.000,00 

15 
 

0 

N. 3 figli in 
età scolare * 
(dalla scuola 

primaria 
all’università) 

15 
 

0 
 

0 
 

0 30 

22 
8347/E del 
09/11/2020 

OMISSIS OMISSIS 
Valore ISEE da € 

15.001,00 a € 
20.000,00 

10 
 

0 
N. 2 figli in 

età scolare * 
10 

 
0 

 
0 

 
0 20 

 


